

連結貸借対照表

2012年及び2011年3月31日現在

資産	単位：百万円		単位：千米ドル (注記3)
	2012	2011	2012
流動資産：			
現金及び現金同等物	¥ 23,366	¥ 27,622	\$ 284,291
定期預金	4,964	1,969	60,402
受取手形及び売掛金：			
営業債権	58,795	56,021	715,350
その他	6,145	2,173	74,767
	64,940	58,194	790,117
貸倒引当金	(129)	(148)	(1,577)
受取手形及び売掛金合計	64,811	58,046	788,540
たな卸資産(注記2-e)	49,025	43,998	596,485
繰延税金資産(注記8)	4,374	3,779	53,230
前払費用及びその他流動資産(注記2-g)	11,247	8,764	136,836
流動資産合計	157,787	144,178	1,919,784
有形固定資産(注記2-i及び5)：			
土地	13,236	13,139	161,046
建物及び構築物	101,408	93,767	1,233,819
機械装置及び運搬具	231,887	230,986	2,821,360
工具器具及び備品	43,206	43,025	525,685
リース資産	1,619	1,695	19,704
建設仮勘定	6,514	4,854	79,257
	397,870	387,466	4,840,871
減価償却累計額	(270,831)	(263,370)	(3,295,187)
有形固定資産合計	127,039	124,096	1,545,684
無形固定資産：			
のれん(注記2-k)	4,223	5,555	51,376
その他	1,256	1,875	15,287
無形固定資産合計	5,479	7,430	66,663
投資その他の資産：			
非連結子会社に対する投資	1,413	1,328	17,193
投資有価証券(注記2-g)	6,637	6,675	80,753
長期貸付金	20	20	238
繰延税金資産(注記8)	5,846	5,279	71,132
その他(注記2-h)	2,499	2,100	30,401
	16,415	15,402	199,717
貸倒引当金	(13)	(14)	(159)
投資その他の資産合計	16,402	15,388	199,558
繰延資産	65	—	795
資産合計	¥306,772	¥291,092	\$3,732,484

添付の注記は、これらの連結財務諸表の一部であります。

単位：千米ドル
(注記3)

負債及び純資産	単位：百万円		2012
	2012	2011	
流動負債：			
短期借入債務(注記4)	¥ 53,449	¥ 52,238	\$ 650,310
1年以内に返済予定の長期借入債務(注記4)	15,158	24,132	184,422
支払手形及び買掛金：			
営業債務	23,336	18,631	283,929
その他	6,381	4,644	77,643
支払手形及び買掛金合計	29,717	23,275	361,572
未払法人税等(注記8)	791	2,116	9,627
リース債務(注記4)	280	365	3,409
未払費用及びその他流動負債(注記8)	16,318	14,737	198,541
流動負債合計	115,713	116,863	1,407,881
固定負債：			
長期借入債務(注記4)	73,937	56,843	899,586
リース債務(注記4)	442	404	5,381
その他(注記2-h及び8)	6,903	7,015	83,981
固定負債合計	81,282	64,262	988,948
負債合計	196,995	181,125	2,396,829
偶発債務(注記17)			
純資産(注記13)：			
株主資本：			
資本金(普通株式)			
発行可能株式総数——1,000,000,000株			
発行済株式数：2012年度—399,167,695株			
2011年度—399,167,695株	68,259	68,259	830,501
資本剰余金	94,757	94,823	1,152,898
利益剰余金	41,790	38,536	508,459
自己株式	(7,783)	(6,281)	(94,691)
株主資本合計	197,023	195,337	2,397,167
その他の包括利益累計額：			
その他有価証券評価差額金	90	(497)	1,089
繰延ヘッジ損益	(6)	0	(62)
為替換算調整勘定	(85,396)	(84,639)	(1,039,004)
在外子会社の年金会計に係る未積立債務	(2,318)	(2,283)	(28,209)
その他の包括利益累計額合計	(87,630)	(87,419)	(1,066,186)
少数株主持分	384	2,049	4,674
純資産合計	109,777	109,967	1,335,655
負債及び純資産合計	¥306,772	¥291,092	\$3,732,484